

**Raport z konsultacji społecznych projektu  
Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy  
Głuszyca na lata 2022 – 2027**



## I. Wstęp

W związku z zakończeniem prac związanych z opracowaniem projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Głuszycy na lata 2022 – 2027, Burmistrz Głuszycy, poprzez obwieszczenia a następnie ogłoszenie, powiadomił i zaprosił interesariuszy<sup>1</sup> procesu rewitalizacji do udziału w konsultacjach społecznych.

W dniu **26 maja 2022 r.** na stronie internetowej Gminy Głuszycy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresami:

- <https://www.gluszyca.pl/zaproszenie-do-udzialu-w-konsultacjach-spoecznych-projektu-gminnego-programu-rewitalizacji-2022-2027/4384>
- <https://www.bip.gluszyca.pl/burmistrz-gluszycy-ogloszenia-informacje-komunikaty/5690>

opublikowana została informacja o możliwości zgłoszenia propozycji, uwag i opinii w ramach prowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Głuszycy na lata 2022 – 2027.

Materiały, które stanowiły przedmiot konsultacji społecznych, były dostępne od dnia 26 maja 2022 r.:

- w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem internetowym [www.bip.gluszyca.pl](http://www.bip.gluszyca.pl),
- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Głuszycy pod adresem [www.gluszyca.pl](http://www.gluszyca.pl),
- w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Głuszycy, ul. Parkowa 9, 58-340 Głuszycy, pok. nr 2.

Informacje o konsultacjach społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Głuszycy na lata 2022 – 2027, wraz z odnośnikami do wyżej wymienionych stron internetowych, zamieszczone zostały również w mediach społecznościowych.

## II. Cel konsultacji

Konsultacje miały na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji<sup>1</sup> uwag, opinii i propozycji odnośnie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Głuszycy na lata 2022 – 2027.

---

<sup>1</sup> Interesariuszami rewitalizacji w rozumieniu art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji są w szczególności: mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczysti nieruchomości i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze, w tym spółdzielnie mieszkaniowe,

### III. Przebieg konsultacji

Konsultacje społeczne były przeprowadzone zgodnie z Ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 roku (Dz. U. 2021 poz. 485). Ogłoszenie o konsultacjach zostało opublikowane 19 maja 2022 r. (7 dni przed dniem ich przeprowadzenia). Uwagi, propozycje i opinie można było zgłaszać od dnia 26 maja 2022 r. do dnia 20 czerwca 2022 r. (26 dni) przy użyciu następujących form tj.:

**1. Spotkania informacyjne z przedstawicielami interesariuszy** Spotkania informacyjne, otwarte dla wszystkich interesariuszy rewitalizacji, zostały zorganizowane w dniach 7 oraz 14 czerwca 2021 r. w godz. 16:00-17:00 w Sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Głuszycy przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość. Spotkania zostały przygotowane w taki sposób, aby uczestnicy mieli możliwość zgłaszania uwag i opinii do przedmiotu konsultacji. W trakcie spotkań informacyjnych omówione zostały najważniejsze informacje zawarte w projekcie GPR, w tym m.in. przedsięwzięcia rewitalizacyjne umieszczone w załączniku nr 1 do Programu.

**2. Anonimowego badania ankietowego**

Badanie zostało przeprowadzone za pomocą środków porozumiewania się na odległość. W dniach 26 maja - 20 czerwca 2022 r., pod adresem <https://gpr-ankieta.webankieta.pl/>, dostępna była anonimowa ankieta elektroniczna, której celem było poznanie opinii mieszkańców na temat opracowanego projektu dokumentu. Ankieta badała również zainteresowanie mieszkańców życiem i wydarzeniami w gminie oraz stanowisko w sprawie wpływu mieszkańców na decyzje podejmowane przez władze gminy.

**3. Zbierania uwag, propozycji i opinii w formie papierowej lub elektronicznej**

Uwagi, propozycje i opinie można było zgłaszać:

- a. w formie elektronicznej za pośrednictwem formularza konsultacyjnego dostępnego na stronie <https://gpr-konsultacje.webankieta.pl/>
- b. w formie papierowej za pośrednictwem wydrukowanego formularza konsultacyjnego, który następnie należało złożyć w Biurze Obsługi Klienta mieszczącym się w pok. nr 2 Urzędu Miejskiego w Głuszycy, ul. Parkowa 9, 58-340 Głuszycy.

---

wspólnoty mieszkaniowe i towarzystwa budownictwa społecznego; mieszkańcy gminy inni niż wymienieni w pkt 1 Ustawy o Rewitalizacji; podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność gospodarczą; podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne; jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne; organy władzy publicznej; podmioty, inne niż wymienione w pkt 6 Ustawy o rewitalizacji, realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.

#### **IV. Zgłoszone uwagi i opinie wraz z odniesieniem**

W trakcie konsultacji społecznych, do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Głuszyca na lata 2022 – 2027 została zgłoszona jedna uwaga. Mieszkaniec Obszaru Rewitalizacji wskazał na konieczność uzupełnienia zapisów GPR-u o kwestie budowy nowych ujęć wody, zagospodarowania wód powierzchniowych i opadowych oraz naturalnych zbiorników wodnych znajdujących się na terenie OR. Uwaga zostanie uwzględniona i ostateczna wersja dokumentu będzie zawierała stosowne zapisy dotyczące rozwoju niebieskiej infrastruktury i potrzeby retencjonowania wody.